
Usnesení č. 10/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 13. 6. 2022 
 

1 

Přítomni: Fr. Smetana, P. Nápravník, P. Nečas, P. Burian, Z. Frömmel. 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 23. 5. 2022. 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila zvýšení dotace stárkům na půjčení krojů na hody o 5 000 Kč 
v roce 2022. Jde o navýšení původní částky, která byla ve výši 10 000 Kč.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 471/2022 

Rada městyse projednala a schválila vybudování parkovacího stání v ul. Dolní č.p. 159 pro 2 osobní 
automobily v předzahrádce RD, parc. č. 237, na náklady žadatele. Parkující vozidla nesmí zasahovat 
do prostoru stávajícího chodníku. Při rekonstrukci musí být vyměněny stávající obrubníky za 
přechodové a nájezdové a musí být dodržen stávající sklon chodníku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 470/2022 

Rada městyse projednala návrh na místní úpravu MUDr. J. Nentvicha a MUDr. I. Šandorové ohledně 
parkovacích stání pro lékaře před ordinacemi. Rada pověřuje starostu a místostarostu jednáním 
v dané věci. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala situační plán novostavby rodinného domu na parc.č. 4114/115 a vyžaduje 
ke svému rozhodnutí stanovisko ORR a stavebního úřadu. Jako problém vidí rada atypičnost stavby a 
hlavně výšku podkroví a terasy nad 2. patrem, vzhledem k ostatní zástavbě. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 496/2022 

Rada městyse projednala a schválila žádost o individuální dotaci z rozpočtu městyse pro Sdružení 
rodičů při ZŠ V. Němčice z.s.. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvků na organizaci Dne dětí 
3.6.2022, ve výši 60 % nákladů, max. 10 000 Kč. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



Usnesení č. 10/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 13. 6. 2022 
 

2 

Číslo jednací:  MeVN – 474/2022 

Rada městyse projednala a schválila žádost o demolici RD na ulici Osvobození, parc. č. 386. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030075728/002-RGV, mezi městysem a EG.D, a.s., Brno. Předmětem smlouvy je umístění 
distribuční soustavy kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 494/10  (přípojka k novostavbě RD na 
ulice U rybníka), který je v majetku městyse. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou 
náhradu 2000 Kč + DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030075752/002-RGV, mezi městysem a EG.D, a.s., Brno. Předmětem smlouvy je umístění 
distribuční soustavy kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 9/17 (přípojka k novostavbě RD v ulici  
U Rybníka), který je v majetku městyse. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou 
náhradu 2000 Kč + DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330067096/001-
MDP, mezi městysem a EG.D, a.s., Brno. Předmětem smlouvy je umístění distribuční soustavy 
kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 4114/186 (přípojka k novostavbě RD v ulici Na Kopečku), 
který je v majetku městyse. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu 1000 Kč 
+ DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku 20220509 od firmy Ing. Karel Szturc na 
odbornou údržbu zeleně v obci, v celkové ceně 45 910 Kč. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Zapsal a ověřil  Přemysl Burian 


